
Vzdálený přístup do systému Kramerius a licencovaných 
databází 

Knihovna NFA dne 11. 9. 2008 zprovoznila pro své čtenáře novou službu. Jedná se o 
VZDÁLENÝ PŘÍSTUP DO FILMOVÉ DIGITÁLNÍ KNIHOVNY KRAMERIUS A 
LICENCOVANÝCH DATABÁZÍ (FIAF, AFIC, FII, FTLI, EBSCO).  
Stálí uživatelé knihovny NFA tak mají možnost využívat informační on-line zdroje z počítačů 
svých domovů, internetových kaváren, kanceláří, kolejí ..... Stačí, aby se přihlásili ve 
ČTENÁŘSKÉM KONTĚ ON-LINE KATALOGU KNIHOVNY  číslem své čtenářské 
legitimace a heslem, které si zadali při registraci do knihovny nebo které si dodatečně aktivují 
při její nejbližší návštěvě. A pak mohou vybírat z nabídky databází portálu knihovny NFA.  
 
KFS tuto službu svým studentům velmi doporučuje. Systém obsahuje statisíce stran ze 
starých českých filmových časopisů či faktografických záznamů o filmech, bibliografické 
záznamy článků a fulltexty ze společenskovědních oborů včetně filmu jsou jim k dispozici 24 
hodin denně, kdykoli si vzpomenou. 
 
V případě problému se zobrazováním obrázku doporučujeme nainstalovat modul, který 
stáhnete na internetu po zadání „DJVU BROWSER PLUG-IN AUTO INSTALL - 
INTERNET EXPLORER“ do vyhledávače. Systém preferuje Windows Explorer (vyšší 
verze).  


